Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

5

08-03-2019

F.10/18/21
NL:TZ:0000022587:F001
16-01-2018

mr. WJ Roos-van Toor
mr L.Th.A. Boender

Algemene gegevens

Naam onderneming

Reedijk Wheels & Tyres B.V. ("RWT").

Reedijk Wheels & Tyres B.V. ("RWT").

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid, statutair gevestigd
te Strijen en kantoorhoudende te (3291 CA) Strijen aan de Simon Stevinstraat
1, KvK-nummer: 24348871.

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid, statutair gevestigd
te Strijen en kantoorhoudende te (3291 CA) Strijen aan de Simon Stevinstraat
1, KvK-nummer: 24348871.

Activiteiten onderneming

Volgens opgave van het Handelsregister van de Kamer van Koophandel en
voortvloeiend uit de akte van oprichting bestonden de activiteiten van de
onderneming van RWT uit het exploiteren van detailhandel en groothandel van
banden en velgen en aanverwante artikelen.

Volgens opgave van het Handelsregister van de Kamer van Koophandel en
voortvloeiend uit de akte van oprichting bestonden de activiteiten van de
onderneming van RWT uit het exploiteren van detailhandel en groothandel van
banden en velgen en aanverwante artikelen.

15-05-2018
& 2

15-08-2018
3

15-05-2018

2

15-08-2018
3

15-05-2018
2

15-08-2018
3



Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2018 € 232.230,00
2017 € 26.680.064,00
2016 € 27.216.483,00

2015 € 26.922.897,00

Winst en verlies
€ -159.025,00
€ -930.164,00
€ -1.669.553,00

€ -439.730,00

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens van RWT blijken uit de administratie van RWT. Het jaar

*2018" is tot datum faillissement.

De financiéle gegevens van RWT blijken uit de administratie van RWT. Het jaar

"2018" is tot datum faillissement.

Gemiddeld aantal personeelsleden

45

Per datum faillissement.

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 522.527,65

Boedelsaldo
€ 429.431,85

Boedelsaldo
€ 425.747,10

Boedelsaldo
€421.362,61

Balanstotaal

€9.288.870,00
€9.978.137,00
€ 15.536.481,00

€13.851.252,00

15-05-2018
E 2

15-08-2018
3

15-05-2018
[ 2

15-05-2018

[ 2

15-08-2018
3

15-11-2018
4

08-03-2019
5



Verslagperiode

van
16-2-2018

t/m
15-5-2018

van
16-5-2018

t/m
15-8-2018

van
16-8-2018

t/m
15-11-2018

van
16-11-2018

t/m
8-3-2019

Bestede uren

Verslagperiode
2
3
4
5

totaal

Bestede uren

50,00 uur
28,36 uur
23,06 uur
42,54 uur

143,96 uur

Toelichting bestede uren

15-05-2018

2

15-08-2018
3

15-11-2018

4

08-03-2019
5

Indien gedurende deze verslagperiode ten aanzien van een bepaald 15-05-2018
onderwerp werkzaamheden door de curator zijn verricht, dan kunt u dat in de 2
paragrafen terugvinden onder "*werkzaamheden”.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Het bestuur van RWT heeft te kennen gegeven om de vennootschappen Bas &

Bert Reedijk Holding B.V. en Reedijk Group B.V. (wegens het ontbreken van
enig vermogen) te liquideren. Per datum faillissement stonden deze
vennootschappen nog in het Handelsregister ingeschreven als actieve
vennootschappen. (3)

Voornoemde vennootschappen zijn vooralsnog niet geliquideerd. Er zouden
wel (voorbereidende) werkzaamheden zijn verricht. (4)

1.2 Lopende procedures
1.3 Verzekeringen
1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

(2) De curator is nog doende met zijn onderzoek naar de oorzaken van het
faillissement.

In onderzoek. (3)

In onderzoek. (4)

De curator heeft zijn onderzoek naar de oorzaken van het faillissement
afgerond. De curator heeft - in lijn met de verklaringen van het bestuur -
geconcludeerd dat als directe oorzaak van het faillissement van RWT (en
daarmee ook dat van het gelieerde Heeren B.V.) kan worden aangewezen

het feit dat GMP de distributieovereenkomst met curanda heeft opgezegd. (5)

15-08-2018
3
15-11-2018
Ek
15-05-2018
2
15-08-2018
3
15-11-2018
Bk
08-03-2019
5



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

(2) De curator heeft een concept eindafrekening gereed gemaakt voor de 15-05-2018
doorstarter. De curator zal die eindafrekening de komende verslagperiode met 2
de doorstarter afronden.

Partijen zijn overeengekomen dat de doorstarter het salaris van het door haar 15-08-2018
overgenomen personeel over de periode vanaf 25 januari 2018 tot en met eind 3

januari 2018 aan de boedel zou vergoeden. De doorstarter heeft inmiddels

een bedrag van EUR 14.750 aan de boedel voldaan. (3)

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk
Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren €1.604.271,22 € 703.831,61

totaal €1.604.271,22 €703.831,61 €0,00

Toelichting debiteuren

(2) Zoals hierboven geschreven incasseert ACF zelf de openstaande
vorderingen op de debiteuren. In dat kader heeft afgelopen verslagperiode
wel een gezamenlijke bespreking plaatsgevonden, alwaar tussen de curator
en ACF werkafspraken zijn gemaakt. In beginsel zal de curator geen
werkzaamheden verrichten ten aanzien van de debiteurenincasso, echter
indien moeten worden geoordeeld over een regeling, kwijting, etc., dan zal
ACF die keuze eveneens aan de curator (als eigenaar van de vordering)
voorleggen (HR 21 februari 2014 (Immum’Age Europe Ltd / Neo-River Inc.). De
curator heeft ACF gevraagd om een overzicht van de tot heden geincasseerde
bedragen.

Gebleken is dat ACF enige hulp van de curator nodig heeft bij de incasso van
de debiteuren. Thans onderzoekt de curator met ACF de restende
openstaande vorderingen op de debiteuren van RWT. De curator zal van ACF
een boedelbijdrage verlangen ter vergoeding van de werkzaamheden. (3)

Op verzoek van de curator heeft de pandhouder verslag uitgebracht van de
incasso van de debiteuren. Per datum faillissement was sprake van een
debiteurenportefeuille van curanda van totaal EUR 1.604.271,22. De
vorderingen op de debiteuren zijn verpand aan de bank. De bank is reeds
sinds februari 2017 bezig met de inning van deze vorderingen. Uit een recent
overzicht blijkt dat inmiddels voor een bedrag van EUR 703.831,61 is
geincasseerd. Er resteert nog een bedrag van EUR 897.494,15, waarvan een
bedrag van EUR 322.554,64 door de bank als oninbaar is gekwalificeerd. De
curator zal zich periodiek laten informeren over dit incasso traject. (5)

4.2 Werkzaamheden debiteuren

(2) Er heeft onder meer een bespreking plaatsgevonden met ACF om tot
werkafspraken te komen bij de debiteurenincasso.

Er heeft nader overleg plaatsgevonden met ACF. (3)

De curator heeft overleg gevoerd met de pandhouder over de incasso van de
resterende vorderingen op derden. (5)

15-05-2018
2
15-08-2018
3
08-03-2019
5
15-05-2018
2
15-08-2018
3
08-03-2019

5



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 3.618.093,70 15-05-2018
2

(2) De curator heeft ABN en ACF gevraagd om nieuwe opgaven van hun
vorderingen op RWT. Middels de verkoop van de activa en de
debiteurenincasso, zouden de vorderingen van ABN en ACF (fors) moeten zijn

verlaagd.

15-08-2018
Zodra ten aanzien van de laatste resterende openstaande vorderingen op 3
debiteuren duidelijkheid bestaat (hetgeen binnen de komende verslagperiode
zal gebeuren), zal ACF een definitieve opgaaf doen van haar vordering op
RWT. (3)

08-03-2019
Op voornoemde vordering van de bank op RWT kan inmiddels uit hoofde van 5
geincasseerde vorderingen een bedrag van EUR 703.831,61 in mindering
worden gebracht. Voorts kan daarop in mindering worden genomen het
resultaat van de incasso in het faillissement van Heeren B.V. ad EUR
34.807,26. (5)
5.2 Leasecontracten
5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie
5.5 Eigendomsvoorbehoud
(2) De curator heeft erop toegezien dat alle claims van leveranciers op door 15-05-2018
hen onder eigendomsvoorbehoud geleverde goederen correct werden 2
afgewikkeld. De curator heeft ter zake veelvuldig contact gehad met de
leveranciers, alsmede met de doorstarter.
5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten
(2) De curator heeft erop toegezien dat alle claims van leveranciers op 15-05-2018
reclamerechten correct werden afgewikkeld. De curator heeft ter zake 2
veelvuldig contact gehad met de leveranciers, alsmede met de doorstarter.
5.8 Boedelbijdragen
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
(2) De curator heeft veelvuldig contact gehad met leveranciers en de 15-05-2018

doorstarter over de afwikkeling van de diverse claims. 2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

(2) De curator heeft een concept eindafrekening opgesteld voor de afwikkeling
van de betalingsverplichting van de doorstarter ter zake de 20
personeelsleden die zij een arbeidsovereenkomst heeft aangeboden. De
curator zal dit punt binnen de komende verslagperiode afwikkelen.

De curator is met de doorstarter overeengekomen dat de doorstarter het
salaris van het overgenomen personeel over de periode vanaf 25 januari 2018

tot en met eind januari 2018 aan de boedel zou vergoeden. Inmiddels heeft de
doorstarter een bedrag van EUR 14.750 aan de boedel voldaan. (3)

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

Vergoeding salaris personeel: EUR 14.750. (3)

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

(2) De curator heeft een concept eindafrekening voor de doorstarter
opgesteld.

De curator heeft overleg gevoerd met de doorstarter over de eindafrekening
(de betaling van het salaris van het overgenomen personeel). (3)

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

(2) Nog in onderzoek.

In onderzoek. (3)

15-05-2018
[ 2

15-08-2018
3

15-08-2018
3

15-05-2018

2

15-08-2018
3

15-05-2018
E 2

15-08-2018
3



In onderzoek. (4)

De curator heeft zijn onderzoek naar de administratie van curanda afgerond.
Gebleken is dat de administratie van curanda tot de zomer van 2017 op
bepaalde vilakken geen getrouw beeld gaf van de werkelijke situatie. De
bestuurder heeft aangevoerd dat er bij het voeren van de administratie
problemen waren ontstaan kort nadat hij de aandelen in het kapitaal van het
Reedijk concern (2013) had overgenomen. De bestuurder heeft destijds een
nieuw boekhoudprogramma geintroduceerd dat opstartproblemen kende. Op
verzoek van de bank is in de zomer van 2017 door een onafhankelijk bureau
een onderzoek gedaan naar de administratie van curanda Dit rapport geeft
een kritisch beeld over de administratie per 30 juni 2017. Naar aanleiding van
dat rapport heeft het bestuur (op aandringen van de huisbank) een aantal
externe krachten aangetrokken met als enkel doel de administratie van
curanda weer up-to-date te krijgen. Van deze externe krachten heeft de
curator vernomen dat dit enige voeten in de aarde heeft gehad, maar dat de
administratie per eind 2017 zo goed als op orde was. De curator heeft dat
beoordeeld en is tot de conclusie gekomen dat de administratie op datum
faillissement in voldoende mate op orde was en dat zodoende aan de
boekhoudplicht was voldaan. (5)

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek. (3)

2016: gedeponeerd op 29 december 2017, derhalve tijdig.
2015: gedeponeerd op 26 oktober 2016, derhalve tijdig.
2014: gedeponeerd op 27 mei 2015, derhalve tijdig.
2013: gedeponeerd op 30 april 2014, derhalve tijdig. (1)

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek. (4)

De curator heeft hierover overleg gevoerd met het bestuur, de accountant en
de bank van RWT. De curator heeft dit onderzoek afgerond. (5)

7.4 Stortingsverplichting aandelen

15-11-2018
E 4

08-03-2019
5
15-08-2018
3
08-03-2019
5
15-11-2018
i 4
08-03-2019
5



7.5 Onbehoorlijk bestuur

15-05-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
2
(2) Nog in onderzoek.
15-08-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
3
In onderzoek. (3)
15-11-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
4
In onderzoek. (4)
08-03-2019
7.5 Onbehoorlijk bestuur
5
Nee
De curator heeft zijn rechtmatigheidsonderzoek afgerond en is tot de
conclusie gekomen dat het bestuur onvoldoende verwijten kan worden
gemaakt om op basis daarvan aan te nemen dat sprake is geweest van
onbehoorlijk bestuur. De curator heeft zijn bevindingen gedeeld met de
grootste crediteuren en die staan achter de bevindingen van de curator. De
curator zal dit punt afwikkelen. (5)
7.6 Paulianeus handelen
15-05-2018
7.6 Paulianeus handelen
2
(2) Nog in onderzoek.
15-11-2018
7.6 Paulianeus handelen
4
In onderzoek. (4)
08-03-2019
7.6 Paulianeus handelen
Nee °
Het is de curator niet gebleken van paulianeuze rechtshandelingen. (5)
7.7 Toelichting rechtmatigheid
In onderzoek. (3) 15-08-2018
3
I Rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. (5) 08-03-2019

5



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

(2) De curator is doende met zijn rechtmatigheidsonderzoek en zijn onderzoek
naar de oorzaken van het faillissement.

De curator richt zicht op de afronding van zijn rechtmatigheidsonderzoek. (3)
De curator heeft zijn rechtmatigheidsonderzoek nog niet kunnen africhten. Hij

streeft ernaar om dat alsnog de komende verslagperiode rond te krijgen. (4)

De curator heeft zijn rechtmatigheidsonderzoek afgerond en zijn bevindingen
aan de grootste crediteuren voorgelegd. (5)

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 133.325,81

€133.286,48

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 119.194,00

€119.330,00

€119.091,81

€ 1.094.840,71

8.3 Pref. vord. UWV

€ 2.255,19

€ 143.396,15

15-05-2018
2
15-08-2018
3
15-11-2018
E 4
08-03-2019
5
15-11-2018
E 4
08-03-2019
5
15-05-2018
2
15-08-2018
3
15-11-2018
=k
08-03-2019
5
15-05-2018
2
15-11-2018

4



8.4 Andere pref. crediteuren

€12.110,03

€ 13.440,22

8.5 Aantal concurrente crediteuren

113

118

122

123

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 4.409.465,30

€4.412.079,64

€4.482.816,91

€ 4.486.115,26

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Indien de situatie zoals per heden ongewijzigd blijft, dan zal een gedeeltelijke
uitkering kunnen plaatsvinden aan de preferente crediteuren. Aan deze
verwachtingen kunnen door derden geen enkele rechten worden ontleend. (3)

De curator heeft zijn werkzaamheden nagenoeg afgerond en alle
vermogensbestanddelen van WRT te gelde gemaakt. Met het huidige
boedelactief zal de boedelvordering van het UWV worden voldaan, waarna
het restant zal worden verdeeld over de preferente schulden van de
Belastingdienst en het UWV. Het faillissement zal alsdan op vereenvoudigde
wijze (artikel 137 Fw) worden afgewikkeld. (5)

8.8 Werkzaamheden crediteuren

(2) De curator heeft de schuldenlast nader in kaart gebracht.

15-05-2018

2

15-11-2018
4

15-05-2018
2

15-08-2018
3

15-11-2018
4

08-03-2019
5

15-05-2018
[ 2

15-08-2018

3

15-11-2018
4

08-03-2019
5

15-08-2018

3

08-03-2019
5

15-05-2018
E 2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

(2) De curator zal zich de komende verslagperiode richten op:
- eindafrekening doorstarter

- onderzoek administratie en rechtmatigheidsonderzoek

- monitoren debiteurenincasso.

In de komende verslagperiode zal de curator trachten zijn
rechtmatigheidsonderzoek af te ronden. Tevens zal de curator aansturen op
afronding van de debiteurenincasso (die door ACF wordt gedaan). (3)

De curator richt zich nog altijd op het rechtmatigheidsonderzoek. In dat kader

zal nog nader onderzoek moeten worden gedaan. De curator streeft ernaar
om uiterlijk in het volgende verslag zijn bevindingen op te nemen in het
verslag. (4)

De curator heeft zijn rechtmatigheidsonderzoek en het onderzoek naar de

oorzaken van het faillissement afgerond. Thans zal de curator zich
langzaamaan gaan richten op de afwikkeling van het faillissement. (5)

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator streeft naar een voortvarende afwikkeling van het faillissement. (3)

De bank is nog drukdoende met de debiteurenincasso. De curator zal die
debiteurenincasso ten minste nog één verslagperiode aankijken. (5)

10.3 Indiening volgend verslag
8-6-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

15-05-2018
i 2
15-08-2018
K 3
15-11-2018
4
08-03-2019
EE
15-08-2018
=E
08-03-2019
E 5
08-03-2019
=B



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


